
 

  

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“F. BERNAGOZZI” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado 

Piazza XX settembre, 17 -  44015 Portomaggiore – Tel. (0532) 811048 – Fax (0532) 325546 

e-mail: feic824002@istruzione.it          PEC: feic824002@pec.istruzione.it          C.F. 93085160385 

 
 

 

Ai Docenti  

Al personale ATA 

Alla Commissione Elettorale d’Istituto 

Agli ATTI  

Al SITO 

 

Oggetto: Indizione e scadenzario adempimenti Suppletive per Elezioni Consiglio di Istituto per il triennio 

2022/2025. 

VISTO il D.lgs. n. 297/1994; 

VISTA l’O.M. del 15 luglio 1991, n.215; 

VISTA l’O.M. n. 293 del 24 giugno 1996; 

VISTA la nota USR Emilia Romagna prot. 38475 del 19 settembre 2024; 

PRESO ATTO che nel consiglio in carica dell’Istituto la componente docenti deve essere integrata di n. 1 

membro dimissionario e per il quale non vi è possibilità di surroga. 

 

D I S P O N E 

 

la notifica attraverso affissione all’albo on line al personale dipendente Docente e alle famiglie, dello 

scadenzario: 

1. Comunicazione alla Commissione Elettorale, da parte del Dirigente Scolastico, dei nominativi degli 

elettori entro il 35° giorno antecedente le votazioni 20/10/2024; 

2. Formazione e deposito elenchi elettori entro il 25° giorno antecedente le votazioni                 

(30/10/2024); 

3. Presentazione delle liste dei candidati dalle ore 9:00 del 20° giorno alle ore 12:00 del 15° giorno 

antecedente le votazioni (dal 04/11/2024 al 09/11/2024); 

mailto:feic824002@istruzione.it
mailto:feic824002@pec.istruzione.it




 

 

4. Affissione all’Albo delle liste dei candidati da parte della Commissione Elettorale: subito dopo le ore 

12.00 del giorno di scadenza di presentazione delle liste 09/11/2024; 

5. Propaganda elettorale dal 18° giorno al 2° giorno antecedente le votazioni (dal 06/11/2024 al 

22/11/2024); 

6. Nomina dei seggi non oltre il 5° giorno antecedente le votazioni ( 19/11/2024); 

7. Operazioni di scrutinio immediatamente dopo la chiusura dei seggi; 

8. Proclamazione degli eletti entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto (26/11/2024); 

 

Le liste dei candidati dovranno essere depositate presso l’ufficio di segreteria (A.A. Biavati Marinella) 

utilizzando esclusivamente i modelli allegati alla presente: 

• Modello lista candidati componente DOCENTI; 

Si ricorda che il Consiglio d’Istituto è composto da n. 8 docenti, n. 8 genitori, e n. 2 ATA e le componenti da 

supplire consistono in: 

- n. 1 docente; 

- n. 1 A.T.A. 

Le liste possono comprendere fino ad un massimo di: 

• 16 candidati per la componente docenti; 

Ogni lista deve essere presentata da elettori della stessa componente, precisamente da almeno: 

• 10 elettori per la componente docenti; 

Ogni lista deve essere contraddistinta da un motto. Le liste devono essere presentate personalmente da uno 

dei firmatari alla Commissione elettorale presso l’ufficio di segreteria (A.A. Biavati Marinella). 

  

Docenti e A.T.A 

Si ricorda che ha diritto all’elettorato attivo e passivo, il personale a tempo indeterminato (compresi i 

dipendenti utilizzati o in assegnazione provvisoria) e a tempo determinato con contratto di lavoro sino al 

termine delle attività didattiche (30 giugno) o dell’anno scolastico (31 agosto). 

 

 



 

 

 

Modalità di votazione 

Il voto viene espresso personalmente da ciascun elettore per ogni singola scheda mediante una croce sul 

numero romano indicato sulla scheda. 

Le preferenze che possono essere espresse sono: n.2 due per i docenti. 

Il voto può essere espresso sia per la lista sia per il candidato.  

Le schede elettorali che mancano del voto di preferenza sono valide solo per l’attribuzione del posto 

spettante alla lista. 

Gli eletti per le componenti suppletive resteranno in carica per l’ anno scolastico 2024/25. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Enrico Bertoli 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 


